永平寺町幼児園条例施行規則の一部を改正する規則を次のように公布する。

令和４年９月26日

福井県吉田郡永平寺町長 河 合 永 充

永平寺町規則第21号

  永平寺町幼児園条例施行規則の一部を改正する規則

永平寺町幼児園条例施行規則(平成18年永平寺町規則第52号)の一部を次のように改正す

る。

第５条第１項中「保育給付認定申請書」の次に「兼施設利用申込書」を加える。

第７条第１項中「条例第６条の規定による保育料は、保育料徴収基準額表(別表第１)、

保育料軽減徴収基準表(別表第２)減額徴収基準額表(別表第３)に掲げた額とする。」を削

り、同条中第５項を第６項とし、第４項を第５項とし、同条第３項ただし書中「子ども・

子育て支援法施行令(平成26年政令第213号)」を「令」に改め、同項を同条第４項とし、同

条中第２項を第３項とし、第１項の次に次の１項を加える。

２ 令第4条第2項に規定する満３歳未満保育認定子どもの保育料は、別表第１に定めると

おりとする。

第１項に「子ども・子育て支援法施行令(平成26年政令第213号。以下「令」という。) 第4

条第1項第1号に規定する教育認定子ども及び令第4条第1項第2号に規定する満３歳以上保

育認定子どもの保育料は、無料とする。」を加える。

 別表第１中「保育料徴収基準額表(月額)」を削る。

別表第１の１の表を次の表に改める。

別表第１の１の表下段の備考中「別表第３に規定する「母子家庭等」または「在宅者(児)

のいる世帯」の世帯をいう」を「次の世帯をいう」に改める。下段に、「（1）「母子世帯

等」・・・母子及び父子並びに寡婦福祉法（昭和39年法律第129号）に規定する配偶者のな

い者で現に児童を扶養しているものの属する世帯（2）「在宅障害児（者）のいる世帯」・・・

①身体障害者福祉法（昭和24年法律第283号）第15条に定める身体障害者手帳の交付を受け

た者②療育手帳制度要綱（昭和48年厚生省発児第156号）に定める療育手帳の交付を受けた

者③精神保険及び精神障害者福祉に関する法律（昭和25年法律第123号）第45条に定める精

神障害者保健福祉手帳の交付を受けた者④特別児童扶養手当等の支給に関する法律（昭和

39年法律第134号）に定める特別児童扶養手当の支給対象児、国民年金法（昭和34年法律第

141号）に定める国民年金の障害基礎年金等の受給者（3）「その他の世帯」・・・保護者

の申請に基づき、生活保護法に定める要保護者等特に困窮していると町長が認めた世帯」

を加える。

別表第１の２「保育時間を短縮する場合の基準額表」を削る。

別表第１の２の表を削る。

別表第３を削る。

 第５条第１項中様式第１号を次のように改める。

第５条第１項中様式第２号を次のように改める。

第５条第１項中様式第３号の「印」を削る。

 第８条第２項中様式第７号の「印」を削る。

附 則

この規則は、令和４年９月１日から施行する。